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$43,895,800.00SERVICIOS PERSONALES $8,829,766.49 $8,829,766.49$0.00 $35,066,033.51$43,895,800.00

$29,352,912.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,112,506.93 $7,112,506.93$0.00 $22,240,405.07$29,352,912.00

$652,116.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $652,116.00$652,116.00

$6,652,028.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,055.82 $5,055.82$0.00 $6,646,972.18$6,652,028.00

$5,413,880.00SEGURIDAD SOCIAL $1,285,926.71 $1,285,926.71$0.00 $4,127,953.29$5,413,880.00

$1,824,864.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $426,277.03 $426,277.03$0.00 $1,398,586.97$1,824,864.00

$3,185,167.97MATERIALES Y SUMINISTRO $419,205.20 $419,205.20$127.28 $2,766,090.05$3,185,295.25

$1,249,739.97Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $249,462.48 $249,462.48$791.84 $1,001,069.33$1,250,531.81

$194,950.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $18,836.42 $18,836.42-$2,077.80 $174,035.78$192,872.20

$8,900.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $8,900.00$8,900.00

$237,708.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $26,327.05 $26,327.05-$1,137.04 $210,243.91$236,570.96

$173,400.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $5,161.48 $5,161.48$2,236.48 $170,475.00$175,636.48

$792,668.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $117,143.82 $117,143.82$0.00 $675,524.18$792,668.00

$122,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $424.80 $424.80$424.80 $122,000.00$122,424.80

$405,802.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,849.15 $1,849.15-$111.00 $403,841.85$405,691.00

$9,269,114.50SERVICIOS GENERALES $949,133.13 $949,133.13-$101,358.81 $8,218,622.56$9,167,755.69

$1,284,100.00SERVICIOS BÁSICOS $264,363.34 $264,363.34$3,233.48 $1,022,970.14$1,287,333.48

$254,500.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $28,420.00 $28,420.00$9,728.00 $235,808.00$264,228.00

$2,602,512.19SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $19,765.37 $19,765.37-$28,932.58 $2,553,814.24$2,573,579.61

$531,584.31SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $123,260.04 $123,260.04-$333.23 $407,991.04$531,251.08

$840,794.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $191,739.82 $191,739.82$1,380.00 $650,434.18$842,174.00

$381,500.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $36,838.22 $36,838.22$2,505.60 $347,167.38$384,005.60

$975,626.00Servicios de traslados y viáticos $72,991.34 $72,991.34-$14,965.80 $887,668.86$960,660.20

$493,415.00SERVICIOS OFICIALES $70,359.03 $70,359.03$158.72 $423,214.69$493,573.72
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$1,905,083.00OTROS SERVICIOS GENERALES $141,395.97 $141,395.97-$74,133.00 $1,689,554.03$1,830,950.00

$144,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $18,000.00 $18,000.00$0.00 $126,000.00$144,000.00

$144,000.00AYUDAS SOCIALES $18,000.00 $18,000.00$0.00 $126,000.00$144,000.00

$7,416,474.16BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00-$415,290.00 $7,001,184.16$7,001,184.16

$2,362,591.36MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$334,339.00 $2,028,252.36$2,028,252.36

$43,081.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$26,081.00 $17,000.00$17,000.00

$220,262.40EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $220,262.40$220,262.40

$4,065,331.80VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $4,065,331.80$4,065,331.80

$634,337.60MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $634,337.60$634,337.60

$90,870.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$54,870.00 $36,000.00$36,000.00

$3,445,884.66INVERSIÓN PÚBLICA $1,033,765.40 $1,033,765.40$0.00 $2,412,119.26$3,445,884.66

$3,445,884.66OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $1,033,765.40 $1,033,765.40$0.00 $2,412,119.26$3,445,884.66

$67,356,441.29   Total del Gasto $11,249,870.22 $11,249,870.22-$516,521.53 $55,590,049.54$66,839,919.76
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